
Die komplette Bewertung, den Notenschlüssel und wie wir bewertet haben, finden Sie im Internet auf www.mobil.org. 
Druckfehler, Rechenfehler und Irrtümer vorbehalten.

Lufthansa Condor Norwegian easyJet Eurowings Ryanair TuiFly Vueling NIKI
Ziel der Testbuchung Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma Palma

Gebuchter Tarif Economy Classic Economy Class LowFare+ Standard Smart Tarif Leisure Plus Perfect-Paket Optima Tarif Economy Classic
ab Nord/Berlin (19.8.-26.8.) 491,91 € 249,98 € 167,60 € 313,98 € 467,98 € 318,98 € 303,98 € 409,96 € 249,91 €

ab Süd/München (19.8.-26.8.) 358,74 € 399,98 € 297,60 € 192,60 € 327,98 € 231,98 € 514,98 € 289,98 € 279,74 €
Durchschnittspreis 425,33 € 324,98 € 232,60 € 253,29 € 397,98 € 275,48 € 409,48 € 349,97 € 264,83 €

BER ab Sonntag Norden: HAJ am Sonntag Ab BASEL/FREIBURG MUC ab Sonntag TXL mit Stop in BCN
NOTE 4 2 1 1 3 1 4 2 1

NOTE Website/Buchungsprozess 2 1 4 3 2 3 3 3 3
Flugziele (direkt) ab Deutschland 205 82 11 60 156 98 21 4 47

NOTE 1 3 4 3 1 3 4 4 4

Tarifstruktur Economy Light, Economy Classic, Econo-
my Flex, Business Class Light Tarif, Classic Tarif, Flex Option LowFare, LowFare+, Premium Standard, FLEXI BASIC, SMART, BEST Standardtarif, Leisure Plus, Business Plus  Pure, Perfect-Paket Basic-Tarif, Optima-Tarif, Excel-

lence-Tarif
Economy Light, Economy Classic, 

Economy Flex

Umbuchung 70 € 50,00 € (pro Person und Strecke) 45 € 65 € 65 € online: 40€ nur im Perfect-Tarif möglich: 33€ Basic- und Optima-Tarif: 50€ 
Excellence-Tarif: kostenlos 75 €

NOTE 3 2 2 3 3 2 1 2 3

Stornierung 70€, 
in höherem Tarif kostenlos Nur im Flex Tarif möglich: 50€ Nur im Flex Tarif möglich, voll erstat-

tungsfähig Nicht möglich Mit Flex-Option kostenlos Stornierung nicht möglich Stornierung nicht möglich Im Excellence-Tarif bis 2 Stunden vor 
Abflug möglich

Je nach Tarifregeln  
volle oder keine  
Rückerstattung

NOTE 1 3 2 4 2 4 4 2 2

Kosten ELV (Lastschrift)/ Kosten 
Kreditkarte

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

Nur mit Karte möglich: Mastercard/ 
Eurocard/ VISA kostenfrei

ELV kostenfrei, 
Kreidtkarte mit Gebühr

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

ELV kostenfrei, 
Kreditkarte mit Gebühr

ELV 5,00€, 
Kreditkarte mit Gebühr

NOTE 2 2 2 2 2 2 2 2 3

Kinderpreis
Unter 2 Jahren: 10% des regulären Preises 

Kinder von 2-11 Jahren: 75% des 
regulären Preises

Unter 2 Jahren: 10% des regulären Preises 
Ab 2 Jahren: kompletter Preis

Unter 2 Jahren: 10% des regulären Preises 
Kinder von 2-11 Jahren: 75% des 

regulären Preises

Unter 2 Jahren: 28 € 
ab 2 Jahren: voller Preis

Unter 2 Jahre: 19€ 
2-11 Jahre: 80% des regulären Preises

Unter 2 Jahre: 20€ 
Ab 2 Jahren: kompletter Preis

0-2 Jahre: 15€ 
Ab 2 Jahren: kompletter Preis

 
Unter 2 Jahren: ca. 50€ 

Ab 2 Jahren: kompletter Preis

Unter 2 Jahren: 15% des regulären Preises 
bis 12 Jahre: 80% des regulären Preises

NOTE 2 3 2 3 2 3 3 3 2

Hund Kabine: 50€ 
Frachtraum: 100-200€

Kabine: 59,99€ 
Frachtraum: 79,99€

Kabine/Frachtraum:  
48-70€ Nicht möglich Kabine (bis 8 kg): 

55€ Nicht möglich Kabine: 40€ 
Frachtraum: 60€ Kabine: 80€ Kabine: 60€ 

Frachtraum: 100-200€ 
NOTE 1 1 1 4 2 4 1 2 1

Handgepäck (im günstigsten Tarif) 8kg 6kg 10kg Keine Gewichtsbeschränkung 8kg 10kg 6kg 10kg 8kg
NOTE 3 4 2 1 3 2 4 2 3

Gepäck (im gewählten Tarif) 23kg 20kg 20kg 20kg 23kg 20kg 20kg 23kg 23kg
NOTE 1 2 2 2 1 2 2 1 1

Übergepäck 5,5€ pro Kilo 8€ pro Kilo 11 EUR pro Kilo 14 € pro Kilo 5,50€ pro Kilo 10€ pro Kilo 10€ pro Kilo 12€ pro Kilo 5,50€ pro Kilo
NOTE 1 2 4 4 1 3 3 4 1

Sonder-/Sportgepäck je Strecke (Golf) 50 € 44,99 € 30 € 42 € 50 € 30 € 65 € 80 € 50 €
NOTE 2 2 1 2 2 1 3 4 2

Essen an Bord (Softrdrink + Sandwich) kostenloser Snack + Getränk 6,50 € 8,00 € 7,00 € 6,50 € 7,00 € 7,50 € 9,10 € 8,00 €
NOTE 1 2 3 2 2 2 3 3 3

Sitzabstand (durchschnittlich) 77,5 76,2 76,2 73,7 78,7 76,2cm 76,2 73,7 74,93
NOTE 2 3 3 4 1 3 3 4 4

Flugerlebnis 1,60 1,70 1,70 4,00 1,60 2,10 2,00 1,80 2,30
Punkte 34,8 39,1 39,1 51 34,8 42,3 50 45,4 40,9

GESAMT 1,93 2,17 2,17 2,83 1,93 2,35 2,78 2,52 2,27
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